

11.02.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****ORTADOĞU-AFRIKA**

Türk askeri, SMO ile Serakib'e doğru ilerliyor... Suriye'de Esed rejiminin İdlib'e bağlı Serakib ilçesini ele geçirmesinin ardından Rus ve Türk heyetleri İdlib için ikinci kez bir araya gelirken, Serakib ilçesi çevresinde de hareketli dakikalar yaşandı. Görüşme devam ederken muhalif gruplar, Serakib için operasyon başlatmıştı. Muhalif gruplar, Serakib'de bulunan rejime ait mevzileri ateş altına almıştı. Türk askeri de Suriye Milli Ordusu'nun desteği ile Serakib ilçesine doğru ilerlerken, bölgeden gelen bilgilerde operasyonun durduğu kaydedildi. Görüşmenin sonucunun beklendiğini ifade eden yerel kaynaklar, Esed rejiminin ise İdlib ve Halep'te saldırılarını sürdürdüğünü ifade etti. Yerel kaynaklar, rejim güçlerinin bölgeden çekilebileceği öne sürüldü. Serakib, Halep-İdlib-Hama-Humus-Şam üzerinden Ürdün'e kadar uzanan M5 kara yolu ve Suriye'nin Haseke kentiyile Halep-İdlib-Lazkiye illerini bağlayan M4 kara yolunun ilçeden geçmesiyle de stratejik öneme sahip. (AŞ)

SOHR: Bir haftada 6 binden fazla Türk askeri Suriye'ye girdi... Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) ve ona yakın muhalif grupların, Türkiye'ye ait gözlem noktalarının yakınından çekilmemesi halinde rejim güçlerine karşı büyük bir askeri operasyon başlatmaya hazırlandığını iddia etti.

SOHR'un aktardığına göre son olarak Suriye-Türkiye sınırındaki Kafr Losin geçidinden zırhlı araç, tank ve mühimmat yüklü 60 araçtan oluşan askeri bir konvoyun girişinin ardından dün akşam da tank ve obüs taşıyan 100 araçlık konvoy ülkeye girdi. Konvoyun İdlib'e doğru yöneldiği gözlemlendi. Bu arada TSK, Lazkiye'yi Halep'e bağlayan M4 karayolu yakınında, İdlib'in güney kırsalındaki Kaminas köyünde yeni bir askeri nokta oluşturdu. 2-8 Şubat tarihleri arasında zırhlı tank, zırhlı personel taşıyıcı (ZPT), zırhlı güvenlik kabini ve askeri radarları içeren bin 450'den fazla Türk kamyonu ve askeri aracı Suriye'ye giriş yaptı. Aynı dönemde İdlib ve Halep'te konuşlanan Türk askerlerinin sayısı da en az 6 bine ulaştı.

SOHR, TSK'ya ait geniş çaptaki askeri takviyelerin Lazkiye'yi Halep'e bağlayan M4 karayolu ile Şam'ı Halep'e bağlayan M5 karayolu ile ilgili Türkiye ve Rusya'nın vardığı anlaşma çerçevesinde olduğunu belirtti. Çünkü rejim güçleri, bölgedeki TSK varlığına rağmen ilerlemeye devam ediyor ve M5 karayolunun kontrolünü tamamen ele geçirmek üzere. Aynı zamanda, Sarman, Tel Tukan, Maar Hattat, Ayn Eys, Serakib ve Morik'teki olmak üzere İdlib ve Halep'teki 8 Türk gözlem noktası rejim güçleri tarafından kuşatıldı.

TSK, son günlerde İdlib'in doğusundaki askeri konut bölgesinde askeri bir kontrol noktası kurmasının ardından İdlib'in güneyindeki Mastuma kampı ile Lazkiye ile Halep'i birbirine bağlayan M4 uluslararası karayolu yakınındaki el-Talaa kampında da yeni bir nokta oluşturdu. (AŞ)

Iraklı Şiilerin dini mercii Sistani, Sadr'ın protestolarda kontrolü ele geçirmesine izin vermedi... Sadr Hareketi lideri Mukteda es-Sadr'm, Mavi Şapkalılar isimli grup aracılığıyla protestolarda kontrolü ele geçirme gayreti içerisinde olduğu bir süreçte Iraklı Şiilerin en üst dini mercii Ali es-Sistani'nin Necef'te göstericilerin hayatını kaybettiği şiddet eylemlerini kınayarak halkın güvenini kazanacak bir hükümet kurmaya çağırmasının ardından Mavi Şapkalılar meydanlardan çekildi ve göstericilerin güvenlik sorumluluğu emniyet güçlerine devredildi. (AŞ)

Irak Ortak Operasyonlar Komutanlığı'ndan yabancı asker açıklaması... Komutanlık Sözcüsü Tuğgeneral Tahsin el-Hafaci, yaptığı basın açıklamasında, "Fransa, Avustralya ve Almanya'nın Operasyonlar Komutanlığı'na Irak'tan çekilmek için bir zaman çizelgesi oluşturma talebinde bulunması ile ilgili haberin doğruluk payı yok" dedi. Sözcü Hafaci, resmi kaynakların baz alınması çağrısında bulundu. (AŞ)

İran Cumhurbaşkanı Ruhani: ABD'nin yaptırımları Lahey ve BMGK kararlarına aykırı... ABD'nin İran'a uyguladığı yaptırımlarda hastalar, gıda maddeleri ve uçuşların daha güvenli yapılabilmesi için gereken uçak parçalarının istisna tutulmadığını belirten Ruhani, "ABD'nin attığı adımlar, Lahey ve BMGK kararlarına aykırı. Lahey, ABD'nin İran'a yönelik yaptırımları yeniden uygulamaya koymaması yönünde karar aldı ancak ABD buna uymadı. Bu adımlar Trump için iftihar vesilesi midir? Cinayet, kanunları çiğneme, verilen sözü bozma ve yaptırımlar iftihar duyulacak adımlar olabilir mi?" ifadelerini kullandı. (KT)

İran: İdlid için Türkiye-Suriye diyaloguna yardımcı olmaya hazırız... Zarif, Twitter hesabından yaptığı paylaşımında, “İran, kardeş komşular Türkiye ve Suriye arasındaki diyaloga yardım etmeye hazır olduğunu doğruluyor. Gerilimin tırmanması sadece teröristlerin ve sponsorlarının çıkarlarına hizmet ediyor” diye yazdı. Kan dökülmesinin önlenmesi gerektiğini kaydeden İranlı bakan, Suriye’nin egemenliği ve toprak bütünlüğüne saygı gösterilmesi çağrısında bulundu. (AŞ)

(Özel Haber) Pentagon: İran Füze Saldırısı Strasında 109 Asker Yaralandı... ABD Savunma Bakanlığı, geçen ay Irak’taki iki ABD üssüne yapılan füze saldırısında yaralanan asker sayısı 109’a ulaştığını doğruladı. Halbuki saldırının arifesinde Donald Trump, ABD birliklerinin zarar görmediğinde ısrar ediyordu. (KT)

Mısır Cumhurbaşkanı, Cezayirli mevkidaşı ile Libya krizini görüştü... Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah Sisi, Addis Ababa düzenlenen Afrika Zirvesi’nde Cezayir Cumhurbaşkanı Abdelmecid Tebbun ile bir araya geldi. Buluşmada Libya krizi ve terörizmle mücadele konuları görüşüldü. (AŞ)

Tunus'ta yeni hükümet yavaş yavaş şekilleniyor... Tunus’da hükümeti kurmakla görevlendirilen İlyas el-Fahfah başkanlığında yeni kurulacak hükümete katılmak isteyen siyasi partiler, 28 bakanlık kontenjanı için aday isimlerini sunmaya başladı. Parlamentoda çoğunluğu elinde bulunduran Nahda Hareketi, Abir Musi liderliğindeki Özgür Anayasa Partisi gibi kendilerini dışlamak isteyenler dışında tüm partileri barındıran ‘geniş ulusal hükümet’ istediğini açıkladı. (AŞ)

AB – AVRUPA

Almanya'da siyasi kriz... Almanya'nın Thüringen eyaletindeki başbakanlık seçiminin yarattığı siyasi kriz Başbakan Angela Merkel'in partisi Hristiyan Demokrat Birliği'ni (CDU) derinden sarstı. CDU'dan bir sözcünün Alman Haber Ajansı DPA'ya yaptığı açıklamada, Karrenbauer'in partisinin başbakan adayı olmak istemediğini ve genel başkanlığı bırakmak istediğini yönetim kuruluna bildirdiğini belirtti. Başbakan Angela Merkel'in de Karrenbauer'e teşekkür ettiği ancak Savunma Bakanı olarak kalmasını istediği ifade edildi. (AŞ)

NATO'ya en olumsuz bakan üye ülke Türkiye çıktı... Amerika Birleşik Devletleri (ABD) merkezli düşünce kuruluşu Pew Research Center 16 üye ülkede NATO’nun imajına yönelik bir

araştırma gerçekleştirdi. NATO'nun 29 üyesi bulunuyor ancak araştırma aralarında Türkiye'nin de bulunduğu 16 ülkede yapıldı. Genele bakıldığında bu ülkelerde ankete katılanların yüzde 53'i NATO'ya olumlu baktığını belirtirken yüzde 27'si olumsuz bakış açısına sahip olduğunu bildirdi. Sonuçlar ülkeden ülkede büyük farklar gösteriyor. En dikkat çeken sonuç ise Türkiye'de alındı. Türkiye'den ankete katılanların yüzde 55'i NATO'ya olumsuz baktığını söylerken ittifakı olumlu görenlerin oranı yüzde 21'de kaldı. Bu sonuçla Türkiye 16 ülke içinde NATO'ya en olumsuz bakış açısına sahip ülke. Aynı zamanda ittifaka olumlu bakanların en düşük olduğu ülke de Türkiye. (AŞ),

İskoçya bağımsızlık için yeni referandum istiyor, çalışmalar başladı... Birleşik Krallık'ın Avrupa Birliği (AB) üyeliğinden ayrılması sonrası gözlerin çevrildiği İskoçya'dan bağımsızlık referandumu mesajları gelmeye başladı. İskoçya Özerk Yönetimi Başbakanı Nicola Sturgeon, İskoçya'nın yeni bir referandum düzenlemek için çalışmaya başladığını açıkladı. Sturgeon, meselenin artık İskoçya'nın Birleşik Krallık'tan ayrılıp ayrılmasından ziyade bunun zamanlaması olduğunu söyledi. (AŞ)

İrlanda seçimlerinin galibi 'IRA': Sandıktan Sinn Fein birinci çıktı... İrlanda'da Pazar günü düzenlenen genel seçimlerde bir zamanlar IRA'nın (İrlanda Cumhuriyet Ordusu) siyasi kanadı olarak adlandırılan solcu Sinn Fein birinci parti oldu. Oyların yüzde 96'sının sayıldığı seçimlerde Sinn Fein oyların yüzde 24.5'ini alırken, muhalefet partisi Fianna Fail oyların yüzde 22,2'sini, başbakan Leo Varadkar'ın iktidar partisi olan Fine Gael yüzde 20.9'unu, Yeşiller ise yüzde 7.4'ünü aldı. Sinn Fein'in bu seçimlerin kazananı olması, şimdiye kadar merkez sağ partilerin üstünlük kurduğu İrlanda'da sol bir partinin zafer kazanması dolayısıyla ülke tarihi açısından önemli. (AŞ)

Ukrayna'dan İran'a düşürülen uçağın kara kutusu için baskı... Ukrayna Dışişleri Bakanı Pristayko, geçen ay Tahran üzerinde düşürülen Ukrayna uçağının kara kutuları için 'İran'a baskı yaptıklarını' belirtti. (AŞ)

Koronavirüs İngiltere'de halk sağlığına yönelik 'ciddi ve yakın bir tehdit' ilan edildi...

İngiltere Sağlık Bakanlığı pazartesi günü, koronavirüs görülen insanların artık zorla karantinaya alınabileceğini ve serbest bırakılmayacağını bildirdi. Koronavirüsü "ciddi ve uzak olmayan" bir tehlike olarak nitelendiren Bakanlık, İngiltere'deki iki hastanenin virüsten etkilenenlere vakfedildiğini açıkladı. (AŞ)

(ÖZEL HABER) Fransa İran'ın uydu fırlatmasını kınadı... Fransa Dışişleri Bakanlığı'nın Zafar uydusunun fırlatılmasına ve İran'ın yeni balistik füzesinin açığa çıkmasına ilişkin bir açıklamada, "İran, BM Güvenlik Konseyi'nin 2231 sayılı Kararı kapsamındaki taahhütlerinin bir parçası olarak, nükleer silah taşıyabilecek balistik füzelere ateşleme gibi faaliyetler gerçekleştiremez" ifade etti (KT)

TÜRKİYE

Milli Savunma Bakanlığı: Suriye'de 101 rejim unsuru etkisiz hale getirildi... Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada şu ifadeler kullanıldı: "İdlib bölgesine takviye olarak gönderilen unsurlarımıza, Rejim tarafından yapılan son saldırılar sonrası angajman kuralları ve meşru müdafaa çerçevesinde anında misliyle mukabele edilmiştir. Şu ana kadar bölgede tespit edilen 115 rejim hedefi derhal ateş altına alınmış, çeşitli kaynaklardan edinilen ilk bilgilere göre 101 Rejim unsurunun etkisiz hale getirildiği, 3 tank ve 2 top/havan mevziinin tahrip edildiği, ayrıca 1 helikopterin isabet aldığı öğrenilmiştir. Belirlenen hedeflere meşru müdafaa kapsamında atışlar devam etmektedir. (AŞ)

MSB: 'İdlib'de 5 asker şehit oldu, 5 asker de yaralandı... Milli Savunma Bakanlığı, İdlib'de rejim güçlerinin yoğun topçu atışı sonucu 5 askerın şehit olduğunu, 5 askerın de yaralandığını açıkladı. (KÜ)

Ankara İdlib için alarma geçti... İdlib'te rejim güçlerinin Türk askerlerine gerçekleştirdiği saldırının ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan başkanlığında bir güvenlik zirvesi düzenlendi. Toplantıya Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Genelkurmay Başkanı Yaşar Güler, MİT Başkanı Hakan Fidan, Savunma Sanayii Başkanı İsmail Demir ve İletişim Başkanı Fahrettin Altun katıldı. Toplantı sonrası yapılan açıklamada da Türkiye'nin "İdlib'deki kararlılığından vazgeçmeyeceği" vurgulandı. (KÜ)

Türk ve Rus heyetleri İdlib'i görüştü... Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın başkanlığındaki heyet, Rusya'nın Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev başkanlığındaki heyetle Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde görüştü. Cumhurbaşkanlığı tarafından yapılan açıklama şu şekilde:

Erdoğan, Akar ile görüştü... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, İdlib'de 5 askerin hayatını kaybetmesinin ardından bir görüşme gerçekleştirdi. (KÜ)

Erdoğan başkanlığında güvenlik toplantısı yapıldı... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan başkanlığında Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde güvenlik zirvesi düzenlendi. Toplantıda, saldırıya misliyle karşılık verileceği vurgulandı. Ayrıca, çatışmaların önlenmesi, sınır güvenliğimizin sağlanması, yeni bir göç dalgasının ve insanlık dramının engellenmesi amacıyla İdlib'de bulunan Türkiye'yi, bu kararlılıktan hiçbir saldırının vazgeçiremeyeceğinin altı çizildi. (KÜ)

Çavuşoğlu: Tüm teröristleri temizleyinceye kadar mücadelemizi sürdüreceğiz... Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, İdlib'de hayatını kaybeden Türk askerlerine baş sağlığı dileyerek, "İçeride nasıl temizlediysek, nerede olursa olsun, tüm teröristleri temizleyinceye kadar mücadelemizi sürdüreceğiz" dedi. (KÜ)

- "Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Büyükelçi İbrahim Kalın başkanlığındaki heyet ile Rusya'nın Suriye Özel Temsilcisi başkanlığında siyasi, askeri ve istihbari temsilcilerden oluşan Rus heyeti ile Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde gerçekleşen görüşmede İdlib'deki son durum ele alınmıştır.
- Görüşmede İdlib'deki uluslararası anlaşmalara bağlı olarak bulundurulanan gözlem noktamıza rejim tarafından yapılan askeri saldırı en sert şekilde kınanmış ve saldırıya karşı meşru müdafaa hakkı çerçevesinde cevap verileceği dile getirilmiştir. Türk askerine karşı yapılan saldırının kabul edilemez olduğu, saldırıya en sert şekilde mukabele edildiği ve bundan sonra da edileceği belirtilmiştir. Astana ruhuna aykırı şekilde askerlerimize ve gözlem noktalarımıza yönelik bu saldırıların derhal durdurulması gereği şiddetle vurgulanmıştır.
- Soçi Mutabakatının açıkça ihlal edildiği belirtilerek anlaşmanın garantörlerinden olan Rusya Federasyonu'nun üzerine düşen sorumluluğu yerine getirmesi gerektiği mesajı verilmiştir.
- Türkiye'nin nihai amacının Suriye'de akan kanın durması, insani krizlerin engellenmesi ve siyasi sürecin işletilmesi olduğu ifade edilmiştir. Siyasi süreci baltalamaya yönelik saldırılar karşısında Türkiye'nin her türlü tedbiri uygulamaya kararlı olduğu

vurgulanmıştır. Soçi mutabakatının uygulanması ve askerlerimize yönelik saldırıların karşılıksız kalmayacağı yönündeki kararlılığımızın altı çizilmiştir". (KÜ)

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Slovenya Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Miroslav Cerar ile ortak basın toplantısı düzenledi... Çavuşoğlu'nun açıklamaları şöyle:

- İlk görüşmede öneriler oldu, bir mutabakat sağlandı. İdlib'de ateşkese riayet edilmelidir. İdlib'de bir an önce ateşkes sağlanmalı. Rejim saldırgan tutumunu bir an önce sona erdirmeli. (Rus heyeti Ürdün'e gitti ve bugün yeni bir toplantı yapılacak. Bir netice çıkmasa daha üst seviyelere çıkabilir gerekirse iki lider de bir araya gelebilir.) (KÜ)

Akar: İdlib'e ilişkin mutabakat ihlal edilirse B ve C planlarımız var...

- Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Hürriyet gazetesine verdiği röportajda İdlib'de ateşkesin bozulmasına ilişkin bir soruyu şöyle cevapladı: "Bizim temel amacımız göçü ve insanlık dramını önlemek. Bunun için de bir an önce ateşkesi sağlamaya ve akan kanı durdurmaya çalışıyoruz. Orada bizim kontrol noktalarımız var. Adana Mutabakatı var. Rusya ile yaptığımız bir Soçi Mutabakatı var. Ama mutabakat ihlal edilmeye devam ederse bizim de B ve C planlarımız var. Her fırsatta 'Bizi zorlamayın. Yoksa B ve C planlarımız hazır' diyoruz."
- Savunma Bakanı Akar, 'Bazı kontrol noktaları rejim kuvvetleri içinde kaldı. Buralara ikmal sorunu olur mu? Sorusunu şöyle yanıtladı: "Bizim oradaki gözlem noktalarımız mutabakat çerçevesinde kalacaktır. Bu kapsamda ikmal faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. İkmal konusunu oradaki yetkili arkadaşlarımız Rus muhataplarıyla görüşerek koordine ediyor. Buna rağmen bir engelleme olursa, çok açık ifade ediyoruz, gereğini yaparız." (KÜ)

RUSYA

Rossiya-1: Suriye Milli Ordusu, Suriye ve Türkiye orduları arasında bir çatışmayı kışkırtmak istiyordu... Rossiya-1 televizyonundaki 'Vesti Nedeli' programında Suriye ordusunun kurtardığı, İdlib'de M4 ve M5 karayollarının geçtiği önemli bir nokta olan Serakib kenti gösterildi. Kısa süre önce Özgür Suriye Ordusu'nun elinde bulunan kentte çok sayıda infilak etmemiş patlayıcı ve patlayıcı döşenmiş nokta bulunuyor. Programda yayınlanan bir röportajda

"Radikal grup üyeleri Türkiye'nin bölgedeki varlığını Suriye hükümet güçlerine saldırmak için kullanıyordu. Radikaller Türk askerlerini kendilerine siper ediyor, ayrıca Şam ve Ankara arasında yeni bir çatışmayı kışkırtmayı umuyordu" ifadeleri kullanıldı. (SS)

Lavrov: Rusya, Ukrayna ile karşılıklı büyükelçi atamasına karşı değil... Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy'in Rusya ile karşılıklı büyükelçi atamalarını gündeme getirebileceği yönündeki iddiaları değerlendirdi. Rus diplomat, Moskova'nın Ukrayna ile karşılıklı olarak yapılabilecek büyükelçi atamasına karşı gelmeyeceğini belirtti. 'Moskova, Zelenskiy'in Rusya ile büyükelçilerin atanması kararını destekler' (SS)

Putin: Uluslararası durum giderek daha turbulanslı hale geliyor... Vladimir Putin, bugün Rusya'da kutlanan Diplomatlar Günü nedeniyle bir mesaj yayınlarak Rus diplomatları tebrik etti. Rus diplomatların verimli çalışması sayesinde Rusya'nın Avrasya ve Latin Amerika ülkeleriyle işbirliğini geliştirmeyi ve Afrika ülkeleriyle diyalogu yeni seviyeye çıkarmayı başardığını belirten Putin, ancak uluslararası durumun 'giderek daha turbulanslı hale geldiğinin' altını çizdi. (SS)

Lavrov: START-3'ü ön koşulsuz olarak uzatmaya hazırız ancak ABD müzakerelerden kaçınıyor... Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Moskova'nın Stratejik Saldırı Silahlarının Azaltılması Anlaşması'nın (START-3 Anlaşması) süresini hiçbir ön koşul olmadan uzatmaya hazır olduğunu ancak ABD'nin müzakerelerden kaçındığını ifade etti. (SS)

Kremlin: Putin ile Erdoğan bir görüşme yapabilir... Suriye hükümet güçlerinin İdlib'de açtığı ateş sonucu Milli Savunma Bakanlığı'nın açıklamasına göre 5 Türk askerinin hayatını kaybetmesi, 5 askerın yaralanmasının ardından, Kremlin'den açıklama geldi. Sözcü Peskov, Rusya Devlet Başkanı Putin ile Cumhurbaşkanı Erdoğan arasında bir görüşme yapılmasının ihtimal dahilinde olduğunu söyledi. (SS)

Rusya: Hmeymim hava üssüne yönelik İHA saldırısını durdurduk... Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Yuriy Borenkov, Suriye'nin Lazkiye kenti yakınlarında bulunan Hmeymim hava üssüne yönelik bir insansız hava aracı (İHA) saldırısını püskürttüklerini açıkladı. (SS)

Rusya koronavirüs salgını nedeniyle Çin'den gelen başkonsolosu karantinaya aldı... Rusya koronavirüs salgını nedeniyle Çin'den gelen başkonsolosun karantinaya alınmasını istedi. Rus haber ajansı Interfax'ın haberine göre, Çinli Başkonsolos Cui Shaochun, perşembe günü yeni görevini devralmak için Ural bölgesinin en büyük şehri Ekaterinburg'a gelir gelmez Rus yetkilileri tarafından gözetim altına alındı. Rusya Dışişleri Bakanlığı'nda görev yapan Alexander Kharlov, Shaochun'dan iki hafta boyunca "evinde kalması" istendiğini açıkladı. (AŞ)

ASYA-PASİFİK

Dünya Sağlık Örgütü'nden bir ekip koronavirüsü araştırmak için Çin'e gitti... Dünya Sağlık Örgütü'nden (DSÖ) bir sağlık ekibi, yeni tip koronavirüsü (2019-nCoV) araştırmak için salgının çıkış noktası olan Çin'e gitti. DSÖ Başkanı Tedros Adhanom Ghebreyesus konuyla ilgili yaptığı açıklamada, "Şimdilik bir ön ekip Çin'e ulaştı, en yakın zamanda başka uzmanlarımız da bölgeye gidecek" diyerek toplam 10 ila 15 kişilik bir grubun olacağını ifade etti. (AŞ)

Yeni tip koronavirüs (NCP) Çin'de son 24 saatte 108 can aldı; ölü sayısı 1017'ye yükseldi... Çin'de yeni tip koronavirüs nedeniyle son 24 saatte 108 kişi yaşamını yitirdi; ölü sayısı 1017'ye yükseldi. Salgından etkilenenlerin sayısını 42 bin 638 olarak açıklayan Çin Ulusal Sağlık Komisyonu, yeni tip koronavirüs zatürresi (NCP) salgınının bulaştığı sanılan vaka sayısının 21 bin 675, müşahade altına alınanların sayısının ise 187 bin 728'e ulaştığını belirtti. (AŞ)

Çin'in ekonomik büyümesi yavaşlarsa 24 ülke içinde milli geliri artacak tek ülke Türkiye... Financial Times gazetesinin analizine göre Çin'deki ekonomik büyümenin yavaşlaması durumunda bundan bir çok ülke olumsuz etkilenirken bu kriz Türkiye'nin milli gelirine ise olumlu yansıtacak. Gazetenin hazırladığı grafikte sadece Türkiye'nin milli gelirinin yükselecek olması dikkat çekti. (AŞ)

Çin ve Almanya'da kuş gribi alarmı... Çin'in Vuhan kenti merkezli koronavirüs salgını onlarca ülkeye sıçrayıp panik yaratırken, bir yandan da çeşitli ülkelere yeni kuş gribi salgınlarının haberleri geliyor. Vietnam çok bulaşıcı ve nadiren de olsa insanlarda ölüme yol açabilen H5N6 virüsünün salgınını dizginlemek için on binlerce kuşu öldürdüğünü duyururken, virüsün yeni çıktığı ülkelere de açıklama geldi. (SS)

Çin Devlet Başkanı salgını duyuran doktorun ölümünün ardından ilk kez halkın önünde...

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, ülkesinde koronavirüs salgınına ilk kez dikkati çeken Doktor Li Vnliang'ın virüs nedeniyle hayatını kaybetmesinin ardından ilk defa halkın karşısına çıktı. Çin'de ilk kez 2019 Aralık'ta yerel bir deniz ürünleri pazarında SARS benzeri bir virüsün ortaya çıktığını, tıp fakültesinden arkadaşlarının yer aldığı mesajlaşma grubunda duyuran Li'nin ölümü sosyal medyada tepkilere yol açtı. (SS)

ABD-GÜNEY AMERİKA

İran'ın füze saldırısında beyin travması geçiren ABD'li asker sayısı 100'ü geçti... İran'ın Irak'taki Amerikan üssüne gerçekleştirdiği saldırı sonrasında 100'den fazla Amerika Birleşik Devletleri (ABD) askerinde travmatik beyin hasarı oluştu. Amerikalı yetkililer geçtiğimiz ay 64 olarak tespit edilen beyin travması geçiren asker sayısının 100'ü aştığını bildirdi.

ABD, Avrupa'daki askeri eğitime 25.5 milyon dolar harcamak istiyor... ABD Dışişleri Bakanlığı'nın sunduğu bütçe taslağında, "Avrupa için uluslararası askeri eğitim ve tatbikat programları bölgesel güvenliği ve ABD, NATO ve Avrupa silahlı kuvvetleri arasındaki uyumluluğu güçlendiriyor ve Rusya'nın saldırganlığına karşı mücadele için yardımı genişletiyor" ifadelerine yer verildi. Taslağın metninde, "Öncelikli alıcılar arasında Bulgaristan, Gürcistan, Polonya, Romanya, Türkiye ve Ukrayna yer alıyor" denildi. (KÜ)

Pentagon'dan gelecek yıl için 740 milyar dolarlık bütçe talebi... ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), 2021 mali yılı için Kongreden 69 milyar doları savaş fonu olarak bilinen "Deniz Aşırı Muhtemel Operasyonlar", 35,1 milyar doları "Enerji Bakanlığı ve diğer kurumların savunmaya ilişkin harcamaları", 636,4 milyar doları ise "temel savunma bütçesi" olmak üzere toplam 740,1 milyar dolar bütçe talebinde bulundu. (AŞ)